UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

DEPARTAMENTO DE BIOTECNOLOGIA, GENÉTICA E BIOLOGIA CELULAR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

 1

EDITAL Nº 07/2023-PBA
CLASSIFICAÇÃO FINAL DA SELEÇÃO EXTRAORDINÁRIA -

2023 PARA UMA VAGA NO DOUTORADO EM
BIOTECNOLOGIA AMBIENTAL

A Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini, Presidente da

Comissão da Seleção - 2023, do Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia

Ambiental - PBA, da Universidade Estadual de Maringá...

I - Faz saber aos candidatos a Classificação Final da Seleção Extraordinária de uma

vaga do Doutorado para ingresso em 2023, no Programa de Pós-Graduação em

Biotecnologia Ambiental - PBA, conforme relação abaixo.

II - A matrícula do candidato classificado em 1º lugar deverá ser efetivada no dia

02/05/2023, conforme instruções no site: www.pba.uem.br link: matriculas.

Observando que nesse período deverá enviar para o sec-pba@uem.br apenas o

formulário de matrícula para aluno regular do doutorado (PDF), e caso seja necessário,

enviar documento atualizado que não tenha sido anexado no momento da inscrição.

III - A não efetivação da matrícula implicará na desistência da vaga.

IV - Conforme Alínea XII do Edital Nº 05/2023-PBA, de abertura de apenas uma vaga,

os candidatos sem vaga poderão prestar a seleção normal do PBA, que ocorrerá em

breve.

CLASSIFICAÇÃO GERAL DA SELEÇÃO

NOME
NOTA
FINAL

CLASSIF. ORIENTADOR VAGA

JOSIANE RODRIGUES
ROCHA DA SILVA

7,6 1º LUGAR
PROF. DR. CARLOS
ALEXANDRE

COM
VAGA

JOICE LAZARIN
ROMÃO

6,8 2º LUGAR
PROFª DRª RAQUEL
GUTTIERRES GOMES

SEM
VAGA

MAGALI DE LA CRUZ
RIOS

6,2 3º LUGAR
PROFª DRª ROSÂNGELA
BERGAMASCO

SEM
VAGA

Maringá, 25 de abril de 2023.

Profª Drª Veronica Elisa Pimenta Vicentini

Presidente da Comissão da Seleção 2023

http://www.pba.uem.br/